
1 

 

                DSO  M I K R O R E G I O N U   M O Š T Ě N K A 
 

Zápis z 5. Valné hromady DSO mikroregionu Moštěnka 
konané dne 25. 6. 2020 v 16.00 hod. kulturní dům Horní Moštěnice 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Jednání Valné hromady bylo vedeno dle schválených Stanov Dobrovolného svazku obcí 
mikroregionu Moštěnka. 
 
Hosté: 
Markéta Poláchová Kropáčková – manažerka MRM 
Soňa Hošáková - účetní MRM 
Michaela Zmeškalová – pracovník CSS 
 

Program jednání 
1. Zahájení 
2. CSS – aktivity v udržitelnosti  

‒ protipovodňové plány 
‒ cykloznačení 

3. Projekty mikroregionu – podzimní návštěva mikroregion Moravská cesta – podpora z MMR 
4. Projekt KOPR 
5. Aktivity MAS – Partnerství Moštěnka 
6. Závěrečný účet DSO MM za r. 2019 
7. Účetní závěrka za r. 2019 
8. Rozpočtové opatření č. 1 
9. Různé 

 
 

      
1. Úvodní slovo předsedy DSO MRM Moštěnka, schválení zapisovatele a ověřovatelů a programu 
jednání 
 

Předseda mikroregionu Ivo Pitner přivítal přítomné hosty, starostky a starosty obcí a konstatoval, 
že dle prezenční listiny je přítomno 12 zástupců obcí a Valná hromada je schopna se usnášet ke 
všem bodům programu.  
 
Zapisovatelem Valné hromady a sčítáním hlasů byla pověřena  
Markéta Poláchová Kropáčková – manažerka MRM 
 
Ověřovateli zápisu a usnesení byli navrženi  
Eva Kubíčková, starostka obce Křtomil a starosta obce Želatovice – Zdeněk Dorazil 
 
Návrh usnesení:  
Valná hromada schvaluje  program jednání a ověřovatele zápisu  
 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0  
 
Usnesení bylo schváleno ve znění přečteného návrhu 



2 

 

 
 
 
 2.  CSS aktivity v udržitelnosti 
Michaela Zmeškalová, pracovník CSS informovala o aktivitách, které se v rámci udržitelnosti 
projektu realizují. V současnosti byl se připravuje k realizaci projekt z OPŽP – Zpracování digitálních 
protipovodňových plánů obcí DSO Moštěnka. Projekt byl podpořen celkovou částkou 668 422,15 
Kč, CZV projektu jsou 786 379 Kč. Do projektu se zapojují obce Křtomil, Čechy, Nahošovice, 
Říkovice.  
Připravuje se následný projekt k cykloznačení a podpoře cykloturistiky v regionu. Přítomným 
zástupcům obcí byl přednesen návrh na značení regionálních tras. 
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada bere na vědomí aktivity projektu CSS v udržitelnosti 
 
 
 
 3. Projekty mikroregionu – exkurze Moravská cesta 
 
Markéta Poláchová informovala o projektu, který je založen na vzájemné výměně zkušeností ve 
spolupráci s mikroregionem Holešovsko, Slušovicko a Moravská cesta. Setkání by se mělo 
uskutečnit na 17. – 18. 9. 2020 a součástí projektu je i vzdělávání starostů.  
 
Návrh usnesení:  
Valná hromada bere na vědomí informace podané k výše uvedenému projektu. 
 
 
 
4. Projekt Komunitní sociální práce v Moštěnce 
Jana Landsmannová podala informace k realizovanému projektu a obsah informací je přiložen 
v prezentaci, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.  
 
Návrh usnesení:  
Valná hromada bere na vědomí informace podané k projektu KOPR. 
 
 
5. Aktivity MAS – Partnerství Moštěnka 
Markéta Poláchová podala informace o připravované standardizaci v rámci MAS – Partnerství 
Moštěnka. Obsah informací je přiložen v prezentaci, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.  
 
Návrh usnesení:  
Valná hromada bere na vědomí informace o aktivitách MAS a spolupráci v rámci tvorby strategie 
pro příští plánovací období. 
 
 
6. Závěrečný účet a účetní závěrka DSO mikroregionu Moštěnka za rok 2019 
Účetní mikroregionu pí. Soňa Hošáková seznámila přítomné s návrhem Závěrečného účtu DSO MM 
za rok 2019, který byl vyvěšen na úředních deskách obcí. 
 
 



3 

 

Návrh usnesení: 
Valná hromada schvaluje Závěrečný účet DSO mikroregionu Moštěnka za rok 2019 
 
Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 1 
 
 
7.  Účetní závěrka za r. 2019 
Účetní mikroregionu pí. Soňa Hošáková informovala Valnou hromadu o schválené Účetní závěrce 
DSO MM za r. 2019, která byla schválena tříčlennou komisí.  
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada bere na vědomí  Účetní závěrku DSO MM za rok 2019 
 
 
8.  Rozpočtová opatření  č.1/2020 
Účetní mikroregionu pí. Soňa Hošáková seznámila VH s Rozpočtovým opatřením č. 1, který je 
přílohou tohoto zápisu.  
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2020.  
 
Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 1 
 
 
9. Různé – doplnit 
V souvislosti s ukončením projektu CSS končí i podpora v rámci GDPR. Vzhledem k tomu, že 
pracovník GDPR nemá podporu v právní službě, kterou poskytovalo SMO, bude jeho činnost 
ukončena. Manažerka Michaela Zmeškalová osloví právní kancelář, která tyto služby poskytuje 
s žádostí o nabídku a bude obce informovat.  
 
 
 
V Horní Moštěnici 25.6.2020 
 
 
Zapsala:   

Markéta Poláchová Kropáčková 

 

 

 

 

Ověřili: Zdeněk Dorazil                                                                         Eva Kubíčková 


